mus

7
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r WW 23mus eatatogus in Leg. Y. texitur, confirmantur, prae ſe

ferre videmus.

S6. VII.
Etſi autem ſpontaneos sctus ſub tyrannorum imperio

ſuſceptos publici commodi cauſſa poſteriorum imperato-
rum auctoritate atque iudicio, ita vt nulla requireretur
in iis iteratio, confirmatos fuiſſe vidimus, ſi tamen
ipſi, quibus auctoribus tales ſuſciperentur actus, conſu-
les, hoſtes reperirentur ac tyranni, in ſpontaneis etium
actibus: iteratione opus fuiſſe ex legibus cognoſcimus,
Certe. in Leg. 13. Cod. Theod. de infirmandis his etc. manu-
miſſiones ſub Conſule Heracliano hoſte illo acerrimo
factas iterari iubet Honorius, in qua lege, quoniam in-
primis ad damnatam conſulum memoriam pertinet, ac
pauca quaedim doctis Gothofredi annotationibus addi

a nobis poſſe videntur, paululim ſermone commoran-
dum nobis eſſe cenſemus. Sic autem ſtatuit Honorius: Li-
bertates quogue quoniom certum æſt ſcelere eius ſolennitatem
onſulatus eſſe pollutum, in melius reuocamus, ſciatque do-
minorum voluntas, iterandum æſſei qiod illo auũtore aduertit
stare non poſſe.. Semel tamen mutatue conditionis beneficium

implendum eſſe praicipimus, et itu repeti manumiſſionum
conſuetudines nunc iubemus, vt nullus ſub hac occaſione in-
tipiat nolle quod voluit. Ac primo animedvertendum eſt,
notinte id etiam Gothoſredo ad.. hanc legem, ſolennita-
aem conſulatus dici ſolennia menumiſſionum a conſuli-
bus ſtatim magiſtratum ineuntibus celebrata, quoniam ad

renouandem manumiſſionis illius a Bruto ſactae memo-
riam, ſemper, etiam ſequiore æetate initio magiſtratus ma-

numiſſiones. expedire ſolebant coniſules, vii ex Claudiano
Con-
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a4 5 »vConſul. 4. Honor. v. 613. Sydonio Carm. 2. ad Anthim
v. 545. Caſſiodoro Var. 6. 1. Libunio in fine orat. ad Iulia-
num demonſtrat Peter Faber Semeſtr. I. p. 194:.. et Comment.

ad Tit. de orig. iuris atque ex eo Hrineccius Synt. Auti-
quit. Lib. 1. Tit.  Hanc autem ſub conſule Heraclia-
no celebratam maunumiſſionis ſolennitatem iterandam
hac in lege praecipit Honorius. Ac ſaepe quidem in
actibus ſacris profanisque, vt ſuſtinerentur illi, iteratione
opus fuiſſe multis ex ſcriptorum locis patet. Sic ſacra
ſaepe inſtaurata fuiſ=e inuenimus, ſi polluta eſfent, vt
cum Clodius ſacra bonae deae polluiſſet Cicer. ad Att.
Epiſ. 10. Sic latinaæ feriae coorta tempeſtate Liu. Lih. 40.
utque etiam aliquando, quotẽ legati ab Ardea queſti eſſent
ſibi in monte albano carnem non datem eſſe Liu. lib: 32.37-
inſtaurandae erant. Ludi etiam ab laetitia ad metum
traducti renousbantur. Cicero de aruſpic. reſp. Conf. G-
therius de iure pont. Lib. 3. cap. vlt. Atque in ipſis ma-
numiſſionibus, vt ad has veniamus, iteratio ſaepe euenire
ſolebat. Si quis enim exempli gratia aliquem modo minus
ſolerini, velut inter amicos aut per epiſtolam manumi-
ſiſſet, atque deinceps ad ciuitatis plena iura adſpirare
cuperet libertum, ſaepe deinceps adhuc per vindictae
ſolennitatem manumiſionem confirmandam curabat.
Vid. Plin. Epiſt. Lib. 7. 16. Conf. Heineccius Antiq-
ꝓ 107. Locum vero Ammiani Maorcellini Lib. 22.
Cap. 7. Gothofredus infeliciter plane emendauit,
vt manumiſſionis ex eo iterationem probaret. Deinde
Mamertino ludos edente Circenſes, manumittendis ex more
industis per admiſſionum proximum, ipſe lege agi di-
xerat vt ſolebat (is ſcilicet penes quem iurisdictio erat
iubebatlege agi) ſtiatimqu: admonitus eo die ad alterum